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e Ulrich: Jeg skal rette mig efter den 
højtærede Formands _ Henstilling om at 
fatte sig i Korthed, idet jeg mener, at jeg 
i de to Foredrag, jeg har holdt om denne 
Sag, i alt væsentligt har f aaet udtalt denOp- 
fattelse, mit Parti har af hele dette Spørgs- 
maal. 

takker den højtærede Landbrugs- 
minister for den uforbeholdne Undskyld- 
ning, han gav mig, og jeg accepterer denne 
Undskyldning. 
__ Under sin Omtale af en Passus i mit 
Foredrag, hvor jeg gik ind paa, hvorvidt 
det var nationaløkonomisk forsvarligt at 
gaa til en stærk Udstykning i Øjeblikket, 
hævdede Ministeren, at han for sit Vedkom- 
mende mente, at det var absolut stats- 
økonomisk forsvarligt i Øjeblikket at gaa 
til en stor Udstykning, og som Grundlag 

. for denne sin Anskuelse fremførte den højt- 
æreae Minister en hel Bunke statistiske 
Opgørelser, som er fremkommet gennem 
Landøkonomisk Driftsbureau. Nu vil jeg 
sige, som jeg har sagt ved flere Lejligheder, 
at er der noget, jeg nærer ganske over- 
ordentlig Mistillid til, er det alt, hvad der 
hedder Statistik. Jeg gaar ikke saa vidt 
som et Dagblad, jeg i Dag har set, der 
sagde, at al Statistik var Løgn, men jeg 
mener, at der er ganske overordentlige 
Ukorrektheder i al den Statistik, vi har 
herhjemme, ligesom i den, man har alle 
andre Steder i Verden. nøerer stor 
Mistillid til Statistikken, men jeg tvivler 
ikke om, at de statistiske Beregninger, 
Landøkonomisk Driftsbureau har foretaget, 
viser, at de smaa Ejendomme har et Over- 
tag over de store i Retning af at give et 
større Udbytte pr. Hektar. Men det er jo 
ogsaa det, der har dannet Grundlaget for 
mit Partis Tilslutning gennem de Aar, som 
er gaaet, til den Udstykning, som er fore- 
taget. Vi har givet vor Tilslutning til denne 
Udstykning ved Statens Hjælp, fordi vi 
har anset det for forsvarligt at gaa til en 
saadan Udstykning, men vi har stadig 
advaret mod at gaa til en forceret Udstyk- 

og dette advarer vi ogsaa mi imod. 
Thi det, at det er den højtærede Landbrugs- 
ministers Overbevisning, at den er forsvar- 
lig, kan under ingen Omstændigheder ændre 
vort Syn paa dette Forhold, som jeg gjorde 
gældende i mit sidste Foredrag, og som gik 
ud paa, at den rummede en Fare, fordi 

de smaa Landbrug nu en Gang .udeluk- 
kende er baseret paa dette at kunne præstere 
en stor dyrisk Produktion, altsaa frem- 
bringe forædlede Landbrugsprodukter. Jeg 
udtalte mine Betænkeligheder. Der er 
ingen Mennesker, der ved, hvorledes Land- 
bruget kommer til at ligge i de kommende 
Aaringer. Derfor er der absolut Fare for 
at hele denne Udstykning bliver det mod- 
satte af det, man tilstræber. I Stedet for at 
blive et Gode for alle disse mange Brug 
kan den blive til det modsatte. Derfor 
tror jeg, man stadig væk ved Statens Hjælp 
skal søge at imødekomme den naturlige 
Trang, men man skal ikke animere, og det 
er netop det, fra socialdemokratisk og 
radikal Side har gjort gennem de mange 
Aar. Man har ved store og gyldne Løfter 
animeret de unge til at komme og kræve 
Jord ved Statens Hjælp. JeQ: tror. at hvis 
man virkelig vilde gaa til en Undersøgelse 
af alle de Forhold, som hersker ude omkring 
i alle de mange Hjem; der er oprettet véd 
Statens Hjælp, vilde man faa et virkeligt 
Billede af den Lykke og den Velsignelse, 
som Oprettelsen, af disse mange Brug har 
bevirket, og jeg tror, at det Billede, man da 
vilde faa, vilde afskrække en i nogen Grad 
fra at gaa videre paa dette Omraade. Jeg 
har ikke noget Øjeblik tvivlet om, at det 
var Ministerens Overbevisning, at en saa- 
dan Udstykning var statsøkonomisk for- 
svarlig, men jeg advarer kun; den højtærede 
Minister imod at tale for meget om dette, 
thi den Dag, hele denne Udstykning giver 
Bagslag, vil Hovedansvaret komme, til at 
hvile paa dem,, der stærkest har animeret 
til denne stærke Udstyknings Etablering. 

. Saa er der en lille Bemærkning af den 
højtærede Minister, som jeg gerne vil fæstne 
mig ved et Øjeblik. Den højtærede Minister 
var saa glad for det betydelige Flertal; der 
vfr i dette høje Ting for Gennemførelsen 
af de forelagte Lovforslag. Ja, dette bety- 
delige Flertal indskrænker sig i dette Til- 
fælde til at være et Flertal paa 5 Med- 
lemmer. Jeg ved ikke, om den højtærede 
Minister i og for sig behøver at være saa 
begejstret for dette betydelige Flertal, dg i 
hvert Tilfælde forbavser det mig at høre 
denne Udtalelse, naar man Gang paa Gang 
bar hørt fra Ministeriet en ganske over- 
ordentlig haanlig Kritik af det lillebitte 
bier tal, der findes ovre i det andet høje 
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